

281

# ADZCIE MOCNI W WIERZE!



# KURIER Wileński

SOBOTA, 1 CZERWCA 1991 R.  
nr 106 (11592)

## Albertas Szimenas – ministrem gospodarki

Czwartkowe posiedzenie przebiegało rzeczowo i sprawnie, zgodnie z ustalonym z góry porządkiem dziennym. Prokurator generalny RL A. Paulauskas zapoznał deputowanych z projektem ustawy, dotyczącym skorygowania ustawy o prokuraturze. Następnie podjęto ustawę o łączności, która już od 1 czerwca br. wchodzi w życie.

Wielu naszych czytelników interesuje niewątpliwie ustawa o prywatyzacji mieszkań. Praca nad jej podejmowaniem trwała dość długo, dogłębnie bowiem dyskutowano na temat każdego z jej artykułów. 30 maja br. postanowiono, powiedzialabym, kropkę w tej sprawie. Mianowicie podjęto uchwałę w sprawie wcielenia w życie ustawy o prywatyzacji mieszkań, która od 30 czerwca br. nabierze mocy prawnej.

Stopniowo zachodzą zmiany personalne w składzie rządu. Nowym ministrem gospodarki mianowano deputowanego do RN RL Albertasa Szimenasa. Kto zaś zostanie ministrem spraw wewnętrznych – wyjaś-

ni się widocznie w najbliższym czasie.

Kolejny raz rząd zgłosił nową redakcję projektu ustawy, dotyczącej zwalniania od pełnienia obowiązków przed upływem terminu odpowiedzialnych pracowników samorządów. Z trudem, napotykać opór znacznej części deputowanych, toruje on sobie drogę. A. Zylis, przemawiając z ramienia parlamentarnej komisji ds. samorządów, mówił, że zgłoszony projekt przeczy Tymczasowej Ustawie Zasadniczej RL, może zrodzić też konfrontację z samorządami. — Istnienie takiej ustawy nie może mieć ani prawnego, ani praktycznego uzasadnienia — kontynuował A. Zylis. — Przecież celem „zdyscyplinowania” nieposłusznym samorządów, które nie przestrzegają ustawodawstwa, już podjęto niektóre dokumenty, w tym ustawę o bezpośrednim zarządzaniu jednostkami administracyjno-terytorialnymi. Decyzja w sprawie powyżej zasygnalizowanego dokumentu jeszcze nie zapada. W drugiej połowie czerwca parla-



ment zamierza powrócić do dyskusji na temat ustawy o związkach zawodowych, którą zdecydowano opublikować w prasie. W imieniu grupy deputowanych W. Bierozow złożył oświadczenie w którym się stwierdza, że 29 maja w Sziauliai podczas spotkania frakcji Lewicowej Rady Najwyższej i przedstawicieli członków rady Demokratycznej Partii Pracy z miśkafkami dokonano wybuchu dwóch urzędów. W oświadczeniu żąda się wykreślenia sprawców tego zajścia.

W tymże dniu omówiono projekt programu działań rządu. Swe opinie wypowiedzieli przewodniczący stałych komisji. Odbyła się też tradycyjna godzina rządu.

Jadwiga BIELAWSKA



... pierwszy dzień pielgrzymki  
... Świętego do Polski

## ... konkurs o książkę

## ... „Wzyczymy się Wilna“

... książkową za odpowiedzi na „Lekcje 4” otrzymu-  
... ch z Wilna. Prosimy o odbiór książki w dziale ko-  
... „K. W.” przy ul. Subocz 5. Tam też należy  
... odpowiedzi na pytania następných lekcji.

### ODPOWIEDZI NA LEKCJĘ 4

... Jastrzębowski (1885—1960), malarz, grafik,  
... ASP w Warszawie, współzałożyciel Warsztatów  
... i Spółdzielni „Ład” oraz Instytutu Propagan-  
... jest autorem projektu krypty Józefa Piłsudskiego  
... oraz płyty na grobie „Matki i Serca Syna” na  
... w Rosji. Kierownikiem robót tego ostatniego pro-  
... S. Lorentz.

... bierze początek w okolicach Windziunai, 5 km  
... danych Samorządu Wileńskiego w stolicy Lit-  
... mosiów i tyłcz wiaduktów.

### LEKCJA 6

... podać nazwisko architekta, który projektował  
... Kazimierza w Wileńskiej Katedrze oraz Kolumnę  
... III w Warszawie

... nazwisko założyciela pierwszej w Wilnie dru-

... pozostawił po sobie w Wilnie architekt Jan  
... Głaubitz

## W rządzie Republiki Litewskiej

29 maja na kolejnym posiedzeniu rządu pod przewodnictwem premiera Gediminasas Wagnoriusa omawiane były decyzje dla życia gospodarczego i politycznego Litwy kwestie.

Minister energetyki Leonas Aszmontas przedstawił projekt budowy państwowego przedsiębiorstwa petrochemicznego w Kłajpedzie.

Ministerstwo gospodarki, realizując zlecenie Rady Najwyższej i rządu przygotowało i przedstawiło dwa warianty projektu podziału administracyjnego Republiki Litewskiej, a także projekt utworzenia okręgu wileńskiego. Skonstatowano, że po-

wyższe projekty po uzupełnieniu trzecim wariantem, należy dalej detalizować, opracować odpowiednie rozwiązania infrastruktury socjalnej i produkcyjnej celem reorganizacji zarządzania administracyjnego. Jeden z nich rząd zatwierdzi do końca 1992 roku. Podział administracyjny może być realnie zmieniony jedynie przed przyszłymi wyborami do Rady Najwyższej i rad terenowych. Jednocześnie powstała kwestia rozszerzenia terytoriów dużych miast oraz opracowania statusu stolicy Republiki Litewskiej miast Litwy. Projekty co do terytoriów miast mają być pre-

dstawione rządowi do 1 września br., a projekt miasta Wilna — do 15 czerwca. Projekty możliwości utworzenia okręgu wileńskiego zostaną przedstawione Radzie Najwyższej.

Ministerstwo Gospodarki przedstawiło również projekt uchwały składania zamówienia państwowego 1991 r. oraz spreycowania jego zakresu.

Rząd zatwierdził przepisy prywatyzacji obiektów, które mieszkańcy kupią na raty. Przyjęto uchwałę o warunkach i trybie wynagrodzenia za pracę więźniów. Podjęto również decyzje co do wielkości oraz trybu wpał wstępnych na budowę spółdzielczych i indywidualnych domów i mieszkań.

/ELTA/



## Międzynarodowy Dzień Dziecka

Ostatni dzwonek szkolny jest dla uczniów zapowiedzią odpoczynku, przygód wakacyjnych, nowych przyjaźni, kolonii letnich, podróży w dalekie i bliskie nieznanne. Jest zapo-

wiedzią najpiękniejszej pory roku — wakacji.

Dzisiaj, w Międzynarodowym Dniu Dziecka życzymy wszystkim dzieciom zdrowych, pogodnych, pełnych radosnych przygód wakacji.

NA ZDJĘCIU: Żegnaj, szkolo, na cale lato! — mówią uczniowie Wileńskiej Szkoły Średniej nr 26.

Fot. W. Charin





